元计入了研发费用，根据《企业会计准则》，现将该薪酬分类至管理费用科目

列示。2、母公司根据减值迹象计提对亏损子公司长期股权投资减值准备的

会计差错更正：2023 年 12 月 31 日，根据亏损子公司的减值迹象，对母公司

长期股权投资减值准备进行重新测算复核，调整增加 2023 年 12 月 31 日母

公司长期股权投资减值准备 594,022.32 元，增加 2023 年 12 月 31 日资产减

值损失金额 594,022.32 元。3、盈余公积计提的会计差错更正 ：2023年 6月

30 日公司根据当期利润总额计提了盈余公积，调整后未分配利润余额减少

319,907.11元，盈余公积增加 319,907.11元。4、财务报表附注更正：因上

述财务报表更正事项及附注填写过程中存在笔误导致信息记录错误对财务

报告附注更正。

综上，公司董事会决定更正。

公司董事会认为，本次前期会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号—

—会计政策、会计估计变更和差错更正》及《全国中小企业股份转让系统挂牌

公司持续监管指引第 5 号——财务信息更正》等相关规定，能够为投资者提

供更为准确、可靠的信息。

(二)挂牌公司更正事项影响

  不存在导致挂牌公司不满足挂牌申请条件的风险。

  不存在导致挂牌公司触发强制终止挂牌情形的风险。

不存在导致挂牌公司不满足公开发行并上市条件的风险。

  不存在对挂牌公司利润分配实施条件产生影响的情形。

  不存在对挂牌公司业绩承诺实施条件产生影响的情形。

公告编号：2024-078

  不存在对挂牌公司股权激励实施条件产生影响的情形。

不存在被调整至基础层的风险。

不存在因更正年度报告导致进层时不符合创新层进层条件的风险。

不存在因更正年度报告触发财务降层情形的风险。

进层时符合标准情况：

√最近两年净利润均不低于 1000 万元，最近两年加权平均净资产收益率平

均不低于 6%，截至进层启动日的股本总额不少于 2000万元。

√最近两年营业收入平均不低于 8000 万元，且持续增长，年均复合增长率

不低于 30%，截至进层启动日的股本总额不少于 2000万元。

(三)更正事项对挂牌公司财务状况、经营成果和现金流量的影响及更正后的财

务指标

 √挂牌公司针对本次会计差错事项采用追溯重述法 对 2021 年度、2022 年度、

2023 年 1-6 月、2023 年度及 2024 年 1-3 月财务报表进行更正。

更正事项对公司财务报表项目及主要财务指标的影响

（一）对合并报表项目的影响

单位：元

项目

2024 年 3月 31日和 2024 年第一季度

更正前 影响数 更正后
影响比

例

资产总计 1,213,067,832.49 -352,630.49 1,212,715,202.00 -0.03%

负债合计 354,553,129.97 0 354,553,129.97 0%

未分配利润 449,063,681.30 -257,965.21 448,805,716.09 -0.06%

归属于母公司所

有者权益合计
859,327,120.61 -352,630.49 858,974,490.12 -0.04%

公告编号：2024-078

少数股东权益 -812,418.09 0 -812,418.09 0%

所有者权益合计 858,514,702.52 -352,630.49 858,162,072.03 -0.04%

加权平均净资产

收益率%（扣非

前）

9.39% 0% 9.39% -

加权平均净资产

收益率%（扣非

后）

9.18% 0% 9.18% -

营业收入 480,959,481.01 0 480,959,481.01 0%

净利润 76,930,829.58 0 76,930,829.58 0%

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非前）

77,041,667.64 0 77,041,667.64 0%

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非后）

75,332,098.34 0 75,332,098.34 0%

少数股东损益 -110,838.06 0 -110,838.06 0%

递延所得税资产 46,462,264.01 -352,630.49 46,109,633.52 -0.76%

非流动资产合计 431,555,531.73 -352,630.49 431,202,901.24 -0.08%

负债及所有者权

益合计
1,213,067,832.49 -352,630.49 1,212,715,202.00 -0.03%

盈余公积 25,948,569.26 -94,665.28 25,853,903.98 -0.36%

项目

2023 年 12 月 31 日和 2023 年年度

更正前 影响数 更正后
影响比

例

资产总计 1,100,809,508.92 -352,630.49 1,100,456,878.43 -0.03%

负债合计 319,362,945.07 0 319,362,945.07 0%

未分配利润 372,481,205.65 -257,965.21 372,223,240.44 -0.07%

归属于母公司所 782,148,143.88 -352,630.49 781,795,513.39 -0.05%

公告编号：2024-078

有者权益合计

少数股东权益 -701,580.03 0 -701,580.03 0.00%

所有者权益合计 781,446,563.85 -352,630.49 781,093,933.36 -0.05%

加权平均净资产

收益率%（扣非

前）

32.41% -0.01% 32.40% -

加权平均净资产

收益率%（扣非

后）

31.81% -0.01% 31.80% -

营业收入 1,758,316,993.99 0 1,758,316,993.99 0.00%

净利润 219,620,073.43 -154,782.04 219,465,291.39 -0.07%

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非前）

220,355,649.69 -154,782.04 220,200,867.65 -0.07%

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非后）

216,295,125.16 -154,782.04 216,140,343.12 -0.07%

少数股东损益 -735,576.26 0 -735,576.26 0.00%

递延所得税资产 48,771,312.53  -352,630.49  48,418,682.04 -0.72%

非流动资产合计 406,960,532.53  -352,630.49  406,607,902.04 -0.09%

负债及所有者权

益合计
1,100,809,508.92  -352,630.49  1,100,456,878.43 -0.03%

盈余公积 25,489,377.27  -94,665.28  25,394,711.99 -0.37%

管理费用 113,045,315.97  594,647.91  113,639,963.88 0.53%

研发费用 9,807,023.64  -594,647.91  9,212,375.73 -6.06%

所得税费用 64,652,284.41  154,782.04  64,807,066.45 0.24%

净利润 219,620,073.43  -154,782.04  219,465,291.39 -0.07%

归属于母公司所

有者的综合收益
220,649,631.55  -154,782.04  220,494,849.51 -0.07%

公告编号：2024-078

总额

项目

2023 年 6月 30 日和 2023 年半年度

更正前 影响数 更正后
影响比

例

资产总计 985,656,988.84 -265,548.43 985,391,440.41 -0.03%

负债合计 295,801,619.42 0 295,801,619.42 0.00%

未分配利润 295,041,661.62 -565,670.70 294,475,990.92 -0.19%

归属于母公司所

有者权益合计
690,163,747.99 -265,548.43 689,898,199.56 -0.04%

少数股东权益 -308,378.57 0 -308,378.57 0.00%

所有者权益合计 689,855,369.42 -265,548.43 689,589,820.99 -0.04%

加权平均净资产

收益率%（扣非

前）

19.90% 0% 19.90% -

加权平均净资产

收益率%（扣非

后）

19.43% 0% 19.43% -

营业收入 849,148,100.82 0 849,148,100.82 0.00%

净利润 128,171,965.44 -67,699.98 128,104,265.46 -0.05%

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非前）

128,514,340.24 -67,699.98 128,446,640.26 -0.05%

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非后）

125,462,727.90 -67,699.98 125,395,027.92 -0.05%

少数股东损益 -342,374.80 0 -342,374.80 0.00%

递延所得税资产 47,699,395.22  -265,548.43  47,433,846.79 -0.56%

非流动资产合计 332,738,381.53  -265,548.43  332,472,833.10 -0.08%

负债及所有者权 985,656,988.84  -265,548.43  985,391,440.41 -0.03%

公告编号：2024-078

益合计

盈余公积 11,087,611.85  300,122.27  11,387,734.12 2.71%

管理费用  54,151,045.94 243,719.94  54,394,765.88 0.45%

研发费用  4,141,134.83 -243,719.94  3,897,414.89 -5.89%

所得税费用 42,530,007.70 67,699.98 42,597,707.68 0.16%

净利润 128,171,965.44 -67,699.98 128,104,265.46 -0.05%

归属于母公司所

有者的综合收益

总额

128,657,813.56 -67,699.98 128,590,113.58 -0.05%

项目

2022 年 12 月 31 日和 2022 年年度

更正前 影响数 更正后
影响比

例

资产总计 857,720,264.40 -197,848.45 857,522,415.95 -0.02%

负债合计 276,544,017.29 0 276,544,017.29 0.00%

未分配利润 186,527,321.38 -178,063.61 186,349,257.77 -0.10%

归属于母公司所

有者权益合计
581,142,250.88 -197,848.45 580,944,402.43 -0.03%

少数股东权益 33,996.23 0 33,996.23 0.00%

所有者权益合计 581,176,247.11 -197,848.45 580,978,398.66 -0.03%

加权平均净资产

收益率%（扣非

前）

23.80% -0.03% 23.77% -

加权平均净资产

收益率%（扣非

后）

23.14% -0.03% 23.11% -

营业收入 1,296,052,091.60 0 1,296,052,091.60 0.00%

净利润 117,148,224.98 -138,043.35 117,010,181.63 -0.12%

其中：归属于母

公司所有者的净
117,474,228.75 -138,043.35 117,336,185.40 -0.12%

公告编号：2024-078

利润（扣非前）

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非后）

114,213,051.51 -138,043.35 114,075,008.16 -0.12%

少数股东损益 -326,003.77 0 -326,003.77 0%

递延所得税资产 50,797,078.13  -197,848.45  50,599,229.68 -0.39%

非流动资产合计 341,430,305.39  -197,848.45  341,232,456.94 -0.06%

负债及所有者权

益合计
857,720,264.40  -197,848.45  857,522,415.95 -0.02%

盈余公积 11,087,611.85  -19,784.84  11,067,827.01 -0.18%

管理费用  89,087,711.25  496,956.04   89,584,667.29 0.56%

研发费用  6,026,734.67  -496,956.04   5,529,778.63 -8.25%

所得税费用 37,250,436.17  138,043.35  37,388,479.52 0.37%

净利润 117,148,224.98  -138,043.35  117,010,181.63 -0.12%

归属于母公司所

有者的综合收益

总额

117,532,694.91  -138,043.35  117,394,651.56 -0.12%

项目

2021 年 12 月 31 日和 2021 年年度

更正前 影响数 更正后
影响比

例

资产总计 523,376,397.01 -59,805.10 523,316,591.91 -0.01%

负债合计 230,494,183.13  -   230,494,183.13 0%

未分配利润 71,934,594.95 -53,824.59 71,880,770.36 -0.07%

归属于母公司所

有者权益合计
292,882,213.88 -59,805.10 292,822,408.78 -0.02%

少数股东权益 0  -   0 0%

所有者权益合计 292,882,213.88 -59,805.10 292,822,408.78 -0.02%

加权平均净资产

收益率%（扣非
26.35% -0.02% 26.33% -

公告编号：2024-078

前）

加权平均净资产

收益率%（扣非

后）

25.23% -0.02% 25.21% -

营业收入 943,581,899.77  -   943,581,899.77 0%

净利润 71,213,009.30 -59,805.10 71,153,204.20 -0.08%

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非前）

71,213,009.30 -59,805.10 71,153,204.20 -0.08%

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非后）

68,188,383.26 -59,805.10 68,128,578.16 -0.09%

少数股东损益 0  -   0 0%

递延所得税资产 31,984,084.23  -59,805.10  31,924,279.13 -0.19%

非流动资产合计 295,810,292.41  -59,805.10  295,750,487.31 -0.02%

负债及所有者权

益合计
523,376,397.01  -59,805.10  523,316,591.91 -0.01%

盈余公积 9,440,009.53  -5,980.51  9,434,029.02 -0.06%

管理费用  75,411,135.95  239,220.42   75,650,356.37 0.32%

研发费用  4,493,065.39  -239,220.42   4,253,844.97 -5.32%

所得税费用 23,585,127.44  59,805.10  23,644,932.54 0.25%

净利润 71,213,009.30  -59,805.10  71,153,204.20 -0.08%

归属于母公司所

有者的综合收益

总额

70,919,525.11  -59,805.10  70,859,720.01 -0.08%

（二）对母公司报表项目的影响

单位：元

项目 2024 年 3月 31日和 2024 年第一季度

公告编号：2024-078

更正前 影响数 更正后 影响比例

长期股权投资 130,661,456.53  -594,022.32  130,067,434.21 -0.45%

递延所得税资

产
24,941,971.86  -352,630.49  24,589,341.37 -1.41%

非流动资产合

计
362,339,337.97  -946,652.81  361,392,685.16 -0.26%

资产总计 761,830,867.05  -946,652.81  760,884,214.24 -0.12%

盈余公积 25,633,621.14  -94,665.28  25,538,955.86 -0.37%

未分配利润 153,545,763.67  -851,987.53  152,693,776.14 -0.55%

所有者权益合

计
670,035,679.85  -946,652.81  669,089,027.04   -0.14%

负债及所有者

权益合计
 761,830,867.05  -946,652.81  760,884,214.24   -0.12%

项目
2023 年 12 月 31 日和 2023 年年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

长期股权投资 130,556,453.15  -594,022.32  129,962,430.83 -0.45%

递延所得税资

产
26,451,045.93  -352,630.49  26,098,415.44 -1.33%

非流动资产合

计
368,468,158.29  -946,652.81  367,521,505.48 -0.26%

资产总计 750,164,910.74  -946,652.81  749,218,257.93 -0.13%

盈余公积 25,174,429.15  -94,665.28  25,079,763.87 -0.38%

未分配利润 149,413,035.79  -851,987.53  148,561,048.26 -0.57%

所有者权益合

计
 665,306,450.89  -946,652.81  664,359,798.08   -0.14%

负债及所有者

权益合计
 750,164,910.74  -946,652.81  749,218,257.93   -0.13%

管理费用  41,112,868.87  557,215.33   41,670,084.20 1.36%

研发费用  5,187,353.02  -557,215.33   4,630,137.69 -10.74%

公告编号：2024-078

资产减值损失  -24,429.10  -594,022.32  -618,451.42 2431.62%

营业利润 146,323,182.01  -594,022.32  145,729,159.69 -0.41%

利润总额 146,222,746.35  -594,022.32  145,628,724.03 -0.41%

所得税费用 2,205,092.19  154,782.04  2,359,874.23 7.02%

净利润 144,017,654.16  -748,804.36  143,268,849.80 -0.52%

项目
2023 年 6月 30日和 2023 年半年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

递延所得税资

产
 28,579,271.62  -265,548.43   28,313,723.19 -0.93%

非流动资产合

计
380,777,350.27  -265,548.43  380,511,801.84 -0.07%

资产总计 638,469,386.77  -265,548.43  638,203,838.34 -0.04%

盈余公积 10,772,663.73  300,122.27  11,072,786.00 2.79%

未分配利润 23,063,918.17  -565,670.70  22,498,247.47 -2.45%

所有者权益合

计
524,562,989.95  -265,548.43  524,297,441.52 -0.05%

负债及所有者

权益合计
638,469,386.77  -265,548.43  638,203,838.34   -0.04%

管理费用  20,898,425.67  243,719.94   21,142,145.61 1.17%

研发费用  4,141,134.83  -243,719.94   3,897,414.89 -5.89%

所得税费用 76,866.50  67,699.98  144,566.48 88.07%

净利润 3,266,771.12  -67,699.98  3,199,071.14 -2.07%

项目
2022 年 12 月 31 日和 2022 年年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

递延所得税资

产
28,656,138.12  -197,848.45  28,458,289.67 -0.69%

非流动资产合

计
387,107,906.26  -197,848.45  386,910,057.81 -0.05%

资产总计 712,973,236.37  -197,848.45  712,775,387.92 -0.03%

公告编号：2024-078

盈余公积  10,772,663.73  -19,784.84   10,752,878.89 -0.18%

未分配利润 39,797,147.05  -178,063.61  39,619,083.44 -0.45%

所有者权益合

计
540,932,535.28  -197,848.45  540,734,686.83 -0.04%

负债及所有者

权益合计
712,973,236.37  -197,848.45  712,775,387.92   -0.03%

管理费用  35,016,521.00  496,956.04   35,513,477.04 1.42%

研发费用  6,026,734.67  -496,956.04   5,529,778.63 -8.25%

所得税费用 -2,770,534.88  138,043.35  -2,632,491.53 -4.98%

净利润 16,476,023.22  -138,043.35  16,337,979.87 -0.84%

项目
2021 年 12 月 31 日和 2021 年年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

递延所得税资

产
 25,885,603.24  -59,805.10   25,825,798.14 -0.23%

非流动资产合

计
392,049,491.29  -59,805.10  391,989,686.19 -0.02%

资产总计 542,202,051.61  -59,805.10  542,142,246.51 -0.01%

盈余公积  9,125,061.41  -5,980.51   9,119,080.90 -0.07%

未分配利润 24,968,726.15  -53,824.59  24,914,901.56 -0.22%

所有者权益合

计
353,729,169.97  -59,805.10  353,669,364.87 -0.02%

负债及所有者

权益合计
542,202,051.61  -59,805.10  542,142,246.51   -0.01%

管理费用  31,811,482.10  239,220.42   32,050,702.52 0.75%

研发费用  4,493,065.39  -239,220.42   4,253,844.97 -5.32%

所得税费用 -2,220,329.81  59,805.10  -2,160,524.71 -2.69%

净利润 29,344,370.73  -59,805.10  29,284,565.63 -0.20%

三、会计师事务所关于本次会计差错更正的专项鉴证意见

公告编号：2024-078

 更正后的财务报表是否经全面审计：□是 √否

 更正后的财务报表是否经专项鉴证：√是 □否

 专项鉴证保证程度：√合理保证 □有限保证

 专项鉴证结论：无保留结论

 鉴证会计师事务所：天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）

四、监事会对于本次会计差错更正的意见

公司本次会计差错更正符合根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、

会计估计变更和差错更正》及《全国中小企业股份转让系统挂牌公司持续监管

指引第 5 号——财务信息更正》等相关规定，公司监事会同意对本次会计差

错进行更正。

五、独立董事对于本次会计差错更正的意见

经核查，我们认为，公司本次前期会计差错更正符合《企业会计准则第 28

号——会计政策、会计估计变更和差错更正》及《全国中小企业股份转让系统

挂牌公司持续监管指引第 5 号——财务信息更正》等相关规定，能够为投资

者提供更为准确、可靠的信息，内容及审议程序合法合规，符合公司和全体股

东的利益，不存在损害公司、公司股东特别是中小股东利益的情况。

综上，我们同意上述议案，并同意将该议案提交公司股东大会审议。

六、备查文件

（一）《英氏控股集团股份有限公司第四届董事会第五次会议决议》；